1

平成 23 年９月１日

各  位

東京都渋谷区渋谷二丁目 22 番 3 号
株 式 会 社 ソ フ ト ク リ エ イ ト
代 表 取 締 役 社 長  林   宗  治
（コード番号：３３７１ 東証第一部）

                     問 合 せ 先        執行役員 経営企画部長 佐藤 淳
              電 話 番 号        03－3486－0606（代表）

（URL http://www.softcreate.co.jp）

当社株式の所属業種変更のお知らせ

当社が株式を上場しております東京証券取引所における当社株式の所属業種は、現在「卸売業」に分類

されておりますが、証券コード協議会の決定により平成23年10月３日（月）から「情報・通信業」に変

更されることとなりましたのでお知らせ致します。

これに伴い、主要新聞各紙等の株価欄の表示箇所も「情報・通信業」の欄に変更されることになります

が、証券コード「３３７１」の変更はありません。

記

１．変更内容

 現 所 属 業 種 新 所 属 業 種

大 分 類 商 業 運輸・情報通信業

中 分 類 卸売業 情報・通信業

２．変更理由

平成 17 年４月 20 日の上場当時は、パソコン及びサーバー等の物品販売事業の売上割合が高いこ

とから、当社株式は「卸売業」と分類されておりました。

しかしながら、当社の主力製品であるＥＣサイト構築パッケージ『ｅｃｂｅｉｎｇ』を中心とし

たＥＣソリューション事業の業績拡大を推進したことにより、ＥＣソリューション事業及びシステ

ムインテグレーション事業の全体売上高に占める売上割合が高くなったことから、証券コード協議

会が設定する「業種別分類に関する取扱い要領」の所属業種変更基準に該当し、同協議会の決定に

より「情報・通信業」へ所属業種変更となりました。

３．変更日：平成23年10月３日（月）

以 上

http://www.softcreate.co.jp/